
 1

                 Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  I. kolo 2010         příloha č. 1.             
 
Tematické zařazení projektu :  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) stipendia 
4) mimoškolní činnost 
5) školní časopisy + školní publikace 

 Žadatel Název akce Tematické 
zařazení 
projektu 

Rozpočet 
akce 

Požad. 
dotace 

Úprava 
požadavku  

(-) 

Návrh výše 
příspěvku 

Specifikace využití 
přísp. 

1* Rodinné centrum 
Žirafa, Liberec 

Kdo si hraje nezlobí Převod 
z kult.fondu 
(8.ZM dne 
24.9.2009) 

35.000,- 24.000,- - - Výtvarné potřeby, 
pronájem sálu, ubytovny 
a aparatury, odměny pro 
děti 

1/ 
A 

Rodinné centrum 
Žirafa, Liberec 
 
Žádost č. 1/A 
nahrazuje žádost č.1 

Kdo si hraje nezlobí 4/ 57.000,- 40.000,- 20.000,- 20.000,- Výtvarný, pracovní a 
keramický materiál a 
potřeby, lektorné, 
honorář, pronájem 
aparatury 

2* ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, Lužická, 
Liberec  

Jsme šikovní 
výtvarníci 

Převod 
z kult.fondu 
(8.ZM dne 
24.9.2009) 

25.000,- 25.000,- - - Výtvarný materiál 

2/ 
 A 

ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, Lužická, 
Liberec 
 
Žádost č. 2/A 
nahrazuje žádost č.2 
 

Jsme šikovní 
výtvarníci 

1/,4/ 15.000,- 15.000,- 5.000,- 10.000,- Výtvarný materiál 



 2

3 Rada rodičů  a 
pěvecký sbor Výšinka 
při ZŠ Aloisina 
výšina, Liberec 

Uvedení opery Kurta 
Schwaena – pronájem 
sálu, ozvučení, 
instrumentace 

2/,4/ 63.000,- 55.000,- Převod  
do  

KF SML  

- Pronájem sálu, ozvučení 
koncertu,instrumentální 
doprovod, videozáznam 
koncertu 

4 Rada rodičů  a 
pěvecký sbor Výšinka 
při ZŠ Aloisina 
výšina, Liberec 
 

Učebnice k opeře Král 
a trhan 

2/,4/,5/ 50.000,- 40.000,- Převod  
do  

KF SML  

- Grafika a tisk učebnice 

5 Rada rodičů  a 
pěvecký sbor Výšinka 
při ZŠ Aloisina 
výšina, Liberec 
 

Hudební tábor ZŠ 
Aloisina výšina 

4/ 50.000,- 40.000,- 40.000,- 0,- Výtvarný materiál, 
fotodokumentace, 
prezentace 

6 Mateřská škola 
Liberec, Klášterní 
466/4  

Jazyk sousedů pro 
předškoláky - němčina 

2/,4/,5/ 80.000,- 70.000,- 25.000,- 45.000,- Lektorné, obrázkové 
knížky-tematické okruhy  

7 Mateřská škola 
Liberec, Klášterní 
466/4 

Rozvoj dětí 
předškolního věku 
s očními vadami 

2/ 25.000,- 20.000,- 0,- 20.000,- Didaktické učební 
pomůcky, hry 

8 SRPDŠ při ZŠ Lesní,  
Liberec 

Tvorba školního 
časopisu 

5/ 44.000,- 26.000,- 15.000,- 11.000,- Kroužková vazba, tisk 
černobílý a barevný 

9 Mateřská škola 
„Čtyřlístek“, Liberec 

I malé ruce dokážou 
velké věci - výtvarné 
činnosti 
 

1/,4/ 35.000,- 35.000,- 15.000,- 20.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby 

10 Technická univerzita v 
Liberci 

Studijní pobyt 
studentů EF TUL na 
univerzitě St. Gallen 

3/ 301.000,- 100.000,- 30.000,- 70.000,- Stipendium 



 3

pod záštitou 
Kooperace St. Gallen 
- Liberec 

11 Školní sportovní klub 
při Doctrina-základní 
škola, s.r.o., Liberec 

Čtvero ročních dob 
aneb Haló, pane 
Vivaldi ! 

4/ 40.000,- 35.000,- 10.000,- 25.000,- Pronájem Malého divadla  

12 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní, Liberec  

Putování s českými 
osobnostmi strojem 
času – půlroční 
vzdělávací a 
výchovný projekt 
žáků 4. ročníků 

1/,2/,4/,5/ 201.000,- 104.000,- 69.000,- 35.000,- Výtvarný,kancelářský 
materiál a potřeby,tabule, 
portréty,plakáty,potřeby 
pro dramatickou 
výchovu, materiál na 
kostýmy, potřeby pro 
kooperativní výuku, 
pomůcky pro interaktivní 
hry,audio,video nahrávky 

13 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní, Liberec 

Angličtina, žádná 
dřina – jazykový kurz 
žáků 4. ročníků 

1/,4/,5/ 66.000,- 45.000,- 45.000,- 0,- Odměny pro žáky, 
výtvarný, kancelářský 
materiál a potřeby, 
výukové programy na PC, 
didaktický materiál, 
potřeby pro dramatickou 
a kooperativní výuku, 
pomůcky pro interaktivní 
hry, knihy, audio, video, 
foto a video 
dokumentace, tisk 
pracovních listů  

14 Základní umělecká 
škola, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Slavnostní koncert 
k 85. výročí založení 
školy 

2/ 88.000,- 56.000,- 0,- 56.000,- Materiál na výrobu kulis, 
pronájem Domu kultury 
včetně techniky a 
ozvučení 



 4

15 Základní umělecká 
škola, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Taneční večer k 85. 
výročí založení školy 

2/ 103.000,- 77.000,- 77.000,- 0,- Materiál na kostýmy a 
výrobu kulis, pronájem 
Divadla FXŠ včetně 
techniky 

16 Základní umělecká 
škola, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

85. výročí ZUŠ – 
jazzový koncert před 
radnicí 

2/ 35.000,- 27.000,- Převod  
do  

KF SML 

- Pronájem pódia a 
el.přípojky, ozvučení, 
stěhování a doprava 
hudeb. nástrojů 

17 Základní umělecká 
škola, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Almanach k 85. 
výročí založení ZUŠ 
Liberec 

5/ 125.000,- 105.000,- 105.000,- 0,- Tisk almanachu, grafické 
úpravy 

18 Základní umělecká 
škola, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Jazzová dílna – 
jazzová přípravka 

3/ 105.000,- 18.000,- 0,- 18.000,- Stipendium  

19 Základní škola 
Liberec, Česká 354 

Prales na Ještědu 2/, 4/ 46.800,- 19.600,- 0,- 19.600,- Vzdělávací kurzy pro 
žáky  

20 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Jarní výtvarné dílny - 
2010 

4/ 40.000,- 23.500,- 1.000,- 22.500,- Honorář, výtvarný, 
pracovní materiál a 
potřeby, galanterie,látky, 
pronájem 

21 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Artefiletický 
příměstský tábor 
 

4/ 90.000,- 24.000,- 24.000,- 0,- Výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby 

22 Motyčkovic klika o.s., 
Liberec 

Animace je legrace – 
víkendový počin 

4/ 17.000,- 7.000,- 2.000,- 5.000,- Lektorné, výtvarný, 
pracovní materiál a 
potřeby, galanterie 

23 Základní škola 
Liberec,  
Kaplického 384  

Třída, můj druhý 
pokojíček 

1/, 4/ 22.948,- 22.948,- 4.450,- 18.498,- Výtvarný materiál a 
potřeby, dohoda o 
provedení práce pro 
výtvarníka 
 



 5

24 Základní škola 
Liberec,  
Kaplického 384 
 

Ve škole jako v 
přírodě 

4/ 17.230,- 17.230,- 17.230,- 0,- Klece a potřeby pro 
drobná zvířata. 
Morčata, myši, 
potkan,křečci 

25 Základní škola 
Liberec,  
Kaplického 384 

Hrajeme si nejen 
spolu 

4/ 20.000,- 20.000,- 5.000,- 15.000,- Výtvarný materiál na 
výrobu kulis, materiál na 
kostýmy 

26 Základní škola a ZUŠ, 
Liberec, Jabloňová 
564/43 
 

Škola v lese – aneb 
ztraceni v krajině 

4/ 23.785,- 8.125,- 0,- 8.125,- Výtvarné potřeby, 
pracovní a výukový 
materiál,lektorné –
vzděl.program pro žáky 

27 Základní škola 
Liberec, Na Výběžku 
118 

Cestujeme po Evropě 1/ 40.000,- 37.000,- 17.000,- 20.000,- Výtvarný,keramický 
materiál a potřeby 

28 Základní škola 
Liberec, Švermova 
114/38  

Školní akademie – 
oslava 110. výročí 
založení školy 

4/ 36.500,- 30.500,- 5.000,- 25.500,- Materiál na výrobu 
kalendáře, clipy, 
flipcharty, materiál na 
kostýmy a rekvizity, 
pronájem sálu  
 

29 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Škola zdraví 4/ 18.200,- 18.200,- 8.200,- 10.000,- Výtvarné,pracovní 
potřeby a materiál 

30 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Keramika – výroba 
předmětů a dárků 

4/ 20.000,- 20.000,- 5.000,- 15.000,- Keramický materiál a 
potřeby 
 

31 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

8. školní ostašovský 
jarmark 

4/ 20.000,- 20.000,- 5.000,- 15.000,- Výtvarný a pracovní 
materiál a potřeby, 
pronájem stánků a 
mobiliáře, ozvučení, 
honorář-loutkové divadlo, 
výzdoba 



 6

32 Sdružení Amos o.s. Festival nápadů „Jak 
se vyrábí radost“ 

4/ 217.350,- 158.900,- 68.400,- 90.500,- Výtvarný, pracovní, 
keramický,kancelářský 
materiál a potřeby (včetně 
skla, dřeva,polystyrenu), 
materiál na kostýmy, 
kulisy, rekvizity, hudební 
studijní materiál, barvy, 
malování na hedvábí. 
Pronájmy prostor, 
ozvučení a osvětlení 

33 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Mácha, jak ho neznáte 1/,4/ 7.000,- 7.000,- 2.000,- 5.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby,clipy 6 ks,  
honoráře 

34 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Poznáváme tajemné 
bytosti našich pověstí 
a pohádek 

4/ 12.600,- 12.500,- 3.000,- 9.500,- Výtvarné potřeby, 
materiál  na výrobu 
masek, honoráře 

35 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Literární soutěž 
„Nisa-řeka, která nás 
spojuje“  

1/ 15.000,- 15.000,- 10.000,- 5.000,- Honoráře 

36 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Multimediální 
program „Příběhy 
z jiných zemí“ 

2/ 5.000,- 5.000,- 0,- 5.000,- Honoráře 

37 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Letem světem 
populární hudby 

2/ 7.500,- 7.500,- 0,- 7.500,- Honoráře 

38 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci 

Lepší je pozdravit 
aneb dětská etiketa 
hravě 

4/ 10.000,- 10.000,- 1.500,- 8.500,- Výtvarný materiál a 
potřeby, společenské hry, 
zapůjčení kostýmu, 
honoráře 

39 Romský život, o.s., 
Liberec 

Romská taneční a 
vokálně 
instrumentální 

4/ 40.900,- 27.900,- 0,- 27.900,- Lektorné 



 7

skupina 
40 Asociace malých 

debrujárů ČR o.s. 
ExpertiQ – 15. ročník 
celostátní soutěž 
Asociace malých 
debrujárů 
s republikovým finále 
v Liberci 

1/ 200.000,- 50.000,- 50.000,- 0,- Grafické zpracování 
web.stránek –dohoda o 
proved.práce, 
Materiál na ukázkové 
pokusy-např.sklo, 
výtvarný a prac.materiál, 
hadice, laťky, potraviny.   
Grafická příprava,vazba a 
tisk sborníku   

41 Občanské sdružení 
AGAPE 

Jarní dílny 2010 4/ 18.328,- 14.628,- 0,- 14.628,- Lektorné, materiál na 
dílny : malování na 
hedvábí, pečení, pletení 
pomlázek,kovářství, 
výroba ošatek a 
velikonočních přání 

42 ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, Lužická, 
Liberec 
 

Tvoříme pro radost 4/ 7.216,- 7.000,- 0,- 7.000,- Výtvarný a pracovní 
materiál a potřeby 

43 ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, Lužická, 
Liberec 
 

Učitel v roli žáka II. 2/ 30.000,- 30.000,- 0,- 30.000,- Lektorné  

44 Podještědské 
gymnázium,s.r.o. 
Liberec 

Luštěniny – školní 
studentský občasník 

5/ 13.340,- 12.240,- 0,- 12.240,- Tisk a vazba 

45 Podještědské 
gymnázium,s.r.o. 
Liberec 
 

Divadelní soubor 
STOPA 

1/,2/,4/ 47.040,- 24.040,- 5.040,- 19.000,- Pronájem Malého divadla 



 8

46 Rada rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina, 
Liberec 

Víkend s Ještídkem – 
naučně-zábavný 
projekt 
 

2/,4/ 67.000,- 57.000,- 10.000,- 47.000,- Výtvarné potřeby,  
dotisk pracovního sešitu 
o Ještědu a radnici 

47 Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje,o.s. 

Volnočasové 
programy pro děti a 
mládež 
 

1/,4/ 21.125,- 12.025,- 25,- 12.000,- Výtvarný, pracovní a 
kancelářský materiál a 
potřeby, deskové hry, tisk 

 celkem   2.614.862,- 1.626.836,-  804.991,-  

 
Schválené finanční prostředky FPRV SML pro rok 2010 ….…1.450.000,00 Kč  
převod zůstatku za loňský rok k 31.lednu 2010…………….….…. 90.202,07 Kč 
celková částka k rozdělení v roce 2010……………………..…...1.540.202,07 Kč   
 
 
* Komentář k převedeným žádostem z Kulturního fondu SML s pořadovým č. 1 a č. 2  : 
 
žádosti č. 1 a č. 2 byly převedeny z Kulturního fondu SML na základě usnesení ZM č.179/09 ze dne 24.9.2009  
do nejbližšího vyhlášeného kola žádostí o dotaci z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání SML, tzn. do 1. 
kola 2010.  
Vzhledem k tomu, že 1. kolo žádostí o dotaci z FPRV SML v roce 2010 se vyhlašuje  na akce pořádané 
v období od března do září a převedené žádosti z Kulturního fondu SML jsou na období od října 2009 do 
března 2010, byli žadatelé  Rodinné centrum Žirafa (žádost č. 1) a  ZŠ a MŠ pro tělesně postižené (žádost č. 2) 
vyzváni k přepracování těchto žádostí v souladu se Základními pravidly FPRV SML.  
Správní rada FPRV SML posuzovala na svém jednání dne 4. února 2010 tyto přepracované žádosti s 
pořadovým číslem 1/A a 2/A, které nahrazují převedené žádosti z Kulturního fondu SML označené pořadovým 
číslem 1 a 2.   
 
 
 


